usque eo gubernium Regiæ Dobanæ obtinuerat, in Gubernatorem, ac perpetuum Dobanerium elegit, datisque regalibus, institutisque, quibus eadem Regiæ Dobanæ regi deberet, hæc præsertim circa forum subdidit. Et quia inter Conductores d. d. Menæ Pastores, Gregarios, & Patronos d. d. Harum pecudum, & aliorum animalium solent rixæ, & controversiæ diversarum causarum sapienter venire, de quibus rixis, controversiis, & causis vos tantum cognoscere volumus; precepta vos præd. Francicum Judicem, Gubernatorem, & Capitaneum super d. d. Conditoribus, Pastoribus, Gregariis, & Patronis, & super rixis, & controversiis statuumus, ac etiam ordinamus ut plena jurisdictione civilis, & criminali, mere, & mixto imperio, et gladii potestate, & quod emolumenta & prebentus, unde excutatur vobis acquiritur, nec quod nullus inter vos de d. d. dominibus, & Dobanæ, & casibus quibusvis emergentibus inter eos se modo aliquo intromittat, etiam per aliquos causa tenentis inductus d. d. Dobanæ fuerit deperatata, seu damnificata, possit, & valeat deperatatos, & malificantes punire, & castigare in personis, rebus, bonis, usque assequi, & suspendere, & ultimo supplicio condemnare, de quo vobis super hoc plenam iurisdictionem, & licentiam asserimus, quibuscumque litteris, cedulis, seu scripturis factis, seu faciendis, & commissionibus factis per nos de d. d. officio menæpecudum, quibuscumque dominibus, & personis hinc forte contrariis, nullatenus obstitueris, si forte reperiantur, nullas esse volumus verborum, & momenti; mandantes &c.

Ex enunciatis verbis Privilegii Regis Alphonfi quia non cognoscit Riccium dormitantem, qui jurisdictionem Regiæ Dobanæ ad certum causarum genus, instar Regiæ Camerae Tribunal, tantum extendi credit, quando ex opposito jurisdictione Regiæ Dobanæ super certo genere personarum, non causarum amplissima, & illuminate versatur.

Hanc sententiam non solum nos fovemus, sed graves quoque novi, & recentis Juris, nostri scriptores amplexi sunt. Præsid. de Leg. 6. p. 10. in tract. della Regia. D. d. 1700. p. 38. §. 4. non. 37. uerterit: Riccium impugnat usque ad non. 43.; de iura eadem alienatione a Riccio transcripta hanc fundat veritatem: Remissio enim denegata fuit, quis agebatur de iudicio universalis, que clausula specificæ in decreto opposita fuit, ne ullum iudicium Dobanæ privilegio inferatur.

Iuxta enunciatum privilegium interpretata est amplissima jurisdictione Regiæ Dobanæ Menæpecudum pluribus decisionibus, & Regiorum Tribunalium, & Regis nostri æquidissimi proter ex sequentibus Regalibus dicitur luculenter appareret, ex quibus confirmatur Tribunal Regiæ Dobanæ exercere jurisdictionem institutam etiam in causis mere civilibus inter Partes, in quibus Regis Filios nullum habet interesse, ac etiam in causis alienationis d. d. & tam M. C. Vicariorum, quam totius Regiæ Audientiarum Regiæ ad suam litterarum Heretato-